
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  18/01/2022    

          Registro n°  16    

          Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 16 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

OGGETTO: Determina di ammissione concorrenti - Procedura negoziata per l’affidamento 

del Servizio di gestione di servizi socio assistenziali e complementari vari per il periodo 

01.02.2022 – 31.01.2024 con possibilità di rinnovo per ulteriori 23 mesi (fino al 31.12.2025) ed 

eventuale proroga tecnica di 180 giorni. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.15 del 22.05.2019 "Presa d'atto 

dell'autorizzazione dell'Ulss n. 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 

17/06/2019 del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore 

dell'Ente La C.A.S.A. di Schio (VI)"; 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.21 del 18.06.2019 con la quale 

il Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell'Ente, viene nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l'acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi 

dell'art.31 del D.lgs. 50/2016; 

 

*********************** 

 Premesso: 

 che si è reso necessario indire una procedura di gara per l’affidamento della gestione di 

servizi socio assistenziali e complementari vari quali: gestione centro diurno “El Tinelo”, 

servizio di dispensa pasti presso il Centro servizi “La Filanda”, servizio di monitoraggio 

presso Casa Albergo “La Filanda”, servizi accessori per Centri Servizi, servizio di 

reperibilità Case Albergo “La Filanda” e “San Francesco”, in quanto gli stessi risultano in 

scadenza il 31.01.2022; 

 che con determinazione a contrarre n° 245 del 22.11.2021 si indiceva relativa procedura di 

gara; 

 che la data di inizio di esecuzione del contratto è stata posticipata dal 01.01.2022 al 

01.02.2022 in considerazione delle tempistiche necessarie all’espletamento della procedura 

di affidamento, mantenendo, tuttavia, la durata del contratto di 24 mesi;  

 che il CPV è il seguente: 85320000-8 Servizi sociali; 

 che l’importo a base di gara è stato quantificato nel modo seguente: 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Importo  

a base di 

gara per il 

periodo 

01.02.2022 

– 

31.01.2024 

(esclusa 

iva) 

Eventuale 

rinnovo 

per 

ulteriori 23 

mesi 

(esclusa 

iva) 

Eventuale 

proroga 

tecnica 

(esclusa 

iva) 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(senza oneri 

sicurezza – 

esclusa iva) 

 

Oneri 

sicurezza 

Importo totale 

ai sensi art.35 

comma 4 del 

Codice  

(con oneri 

sicurezza -  

esclusa iva) 

€ 

300.900,00 

€ 

288.400,00 

€ 

75.230,00 

€  

664.530,00 

€. 

2.250,00  

€  

666.780,00 

 

 che l'aggiudicazione viene effettuata a norma dell'art.95 comma 3 del D.lgs n°50/2016, in 

base al criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata tramite 

l'attribuzione dei seguenti punteggi: 

a) prezzo = massimo punti 30 

b) qualità = massimo punti 70 

per un punteggio massimo di 100; 

 che con determinazione n° 245 del 22.11.2021 si approvava l’avviso di manifestazione di 

interesse per l’individuazione di fornitori qualificati da invitare alla procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio di gestione di servizi socio assistenziali e complementari vari 

per il periodo 01.02.2022 – 31.12.2023 con possibilità di rinnovo per ulteriori 23 mesi 

(fino al 31.12.2025) ed eventuale proroga tecnica di 180 giorni; 

 che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente dal 24.11.2021 al 10.12.2021 e 

sono pervenute n° 7 manifestazioni di interesse entro le ore 12.00 del giorno 10.12.2021 

così protocollate 

N° PROT NOMINATIVO 

1 N° 3971 del 

03.12.2021 

IL CIGNO COOPERATIVA SOCIALE – Viale Europa, n. 654 

– 47521 Cesena (FC) – Cod. Fisc. 01737780401 

2 N° 4024 del 

07.12.2021 

MANO AMICA SCS ONLUS – Via XX Settembre, n. 10 – 

36015 Schio (VI) – Cod. Fisc. 01372590248 

3 N° 4025 del 

07.12.2021 

EURO&PROMOS SOCIAL HEALTH CARE SCS – Strada del 

Drosso, n. 33/8 – 10135 Torino (TO) – Cod. Fisc. 00518170311 

4 N° 4034 del 

07.12.2021 

CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA – Via Verdi, n. 

25/b – 24121 Bergamo (BG) – Cod. Fisc. 03146630169 

5 N° 4081 del 

09.12.2021 

GIOCOLARE – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – Via 

Lisbona, n. 23 – 50065 Pontassieve (FI) – Cod. Fisc. 

04135310482 

6 N° 4089 del 

10.12.2021 

SOCIETA’EUROTREND ASSISTENZA SCRL – Via Europa, 

n. 2 – 13882 Cerrione (BI) – Cod. Fisc. 01914840028 

7 N° 4091 del 

10.12.2021 

L’INCONTRO COOPERATIVA SOCIALE – Via Ospedale, n. 

10 – 31033 Castelfranco Veneto (TV) – Cod. Fisc. 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

02315500260 

 che con Determinazione n° 277 del 23.12.2021 si procedeva all’ammissione al proseguo 

della procedura di tutti gli operatori economici sopra citati invitandoli alla procedura 

negoziata tramite RDO Mepa n. 2936636 del 27.12.2021; 

 che con Determinazione n° 277 del 23.12.2021 si approvavano i documenti di gara 

predisposti dall’Ufficio Approvvigionamenti quali: 

- Richiesta di offerta; 

- Disciplinare di gara; 

- Capitolato del servizio; 

- DUVRI; 

- Disciplinare di gara; 

- Capitolato del servizio; 

- Duvri; 

- Allegato n° 1 - Istanza di partecipazione e Dichiarazione sostitutiva; 

- Allegato n° 2 - Dichiarazione Presa d’atto DUVRI; 

- Allegato n° 3 - Modello offerta economica.  

 che il disciplinare di gara prevedeva la scadenza di presentazione delle offerte il giorno 

17.01.2022 alle ore 18.00; 

 che sono pervenute nei termini le offerte delle seguenti cooperative: 
 COOPERATIVA DATA 

E 

ORA 

RICEZIONE 

MODALITA’  

DI 

PARTECIPAZIONE 

PROT. 

INT. 

1 Euro&Promos Social 

Health Care SCS 

Cod.Fisc 00518170311 

14/01/2022 

ore 10.19 

Forma Singola 151 

2 Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 

17/01/2022 

ore 12.05 

Forma Singola 152 

 

 Richiamata la Determinazione n. 15 del 18.01.2022 con la quale si nominavano componenti 

del Seggio di Gara: 

 Autorità che presiede il Seggio: Dr. Marco Peruffo – Segretario Direttore/RUP; 

 Testimone: Sig.ra Stefania Roso – Responsabile Area Economico-Finanziaria; 

 Testimone/Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti; 

e della Commissione di Gara: 

 Presidente: Sig.ra Susanna dalla Riva – Responsabile Area Approvvigionamenti e Servizi 

Generali -  Presidente con diritto di voto; 

 Commissario: Dott.ssa Serenella Gramola – Assistente Sociale – membro esperto con diritto 

di voto; 

 Commissario: Sig.ra Veronica Bertoldo –  Assistente Sociale – membro esperto con diritto 

di voto; 

 Segretario verbalizzante: Sig.ra Arianna Brazzale – Istruttore Ufficio Acquisti - con funzioni 

di segretario della Commissione senza diritto di voto; 

 

 Preso atto che in data odierna si è svolta la seduta riservata su MEPA presieduta da apposito 

Seggio di Gara, nel corso della quale si è proceduto al controllo della regolare documentazione 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

amministrativa contenuta nella busta telematica amministrativa, al fine di constatarne la 

conformità a quanto richiesto dal Disciplinare di gara, come da Verbale n.1 che si allega alla 

presente Determinazione, quale parte integrante e sostanziale della medesima; 

 

 Considerato che dalla verifica della documentazione amministrativa effettuata nel corso della 

seduta del 18.01.2021 è emerso quanto segue: 

 DITTA ESITO 

ISTRUTTORIA 

1 Euro&Promos Social Health 

Care SCS 

Cod.Fisc 00518170311 

Ammessa 

2 Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 
Ammessa 

 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii.; 

 

 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello stesso; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra riportato: 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto unitamente al 

Verbale n. 1 del 18.01.2022; 

 

2. Di ammettere alla successiva fase della procedura di gara, per le motivazioni sopra espresse, 

i seguenti operatori economici: 

 DITTA ESITO 

ISTRUTTORIA 

1 Euro&Promos Social Health 

Care SCS 

Cod.Fisc 00518170311 

Ammessa 

2 Mano Amica SCS 

Cod. Fisc. 01372590248 
Ammessa 

 

3. Di disporre, ai sensi dell’art.29 del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

 

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 

15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 

 

 
   

                   
 

  
             

 

     
             

    
               

 

 
 

                      
 

 
 

  

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pubblicata il 02.02.2022 

 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 

 IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 


